MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

        RESOLUÇÃO Nº. 84, DE 16 DE MAIO DE 2011.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 278/2011 da

Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa RESOLVE ad referendum:

                 Aprovar alterações no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA, DA FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES

INTERNACIONAIS/FADIR, conforme segue:

                 1) Substituir a Profª. Maria Goretti Dal Bosco pelo Prof. Gassen Zaki

Gebara, para ministrar a disciplina “Direitos Humanos e Administração Pública” e fazer

orientação de Trabalho de Conclusão de Curso;

                 2) Incluir o Prof. Alisson Henrique do Prado Farinelli, no quadro  de

professores, para ministrar a disciplina de “Tutela Processual e Extrajudicial dos Direitos

Humanos”, em parceria com o Prof. Hassan Hajj, em substituição ao Prof. José Gomes da

Silva, e, fazer orientação de Trabalho de Conclusão de Curso;

                3) Alterar o cronograma do curso em relação a duas disciplinas: “Direitos

Humanos e Questões Indígenas e Raciais” de março de 2011 para abril e maio de 2011;

“Tutela Processual e Extrajudicial dos Direitos Humanos” de abril de 2011 para junho de

2011.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 84, DE 16 DE MAIO DE 2011.